
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

Objednávka - návrh smlouvy 

Číslo : 
Datum: 
Vyřizuje : 

Telefon: 
E-mail : 

Fakturujte: 

IČ : 
DIČ: 

Bankovní 
spojeni: 

Dodací lhůta : 
Nákl. středisko : 

192710451 
10.01.2019 

 
 

 

včetně DPH 
26348349 
CZ699001005 

ČSOB Praha 
 

31.12. 2019 

Zpracovatelský úsek 

Na adresu: 

i 
Zdravotní ústav se sidlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/7 
702 00 Ostrava - Monvsk6 Ostrava 

Sokolovsk, uheln6, pr6vní n,stupce, a.s. 
Staré n6mistí 69 
356 01 Sokolov 

Vagónové zásilky: N. Sedlo u Lokte - vlastní vlečka 
Kusové zásilky : žst. Sokolov 
Zápis: OR Plzeň, oddíl B, vložka 980 

Předmět objednávky - návrhu smlouvy: 

Na základě cenové nabídky 033014 objednáváme stanoveni ekotoxicity-ODPADY-tabulka 10.2 Ekotoxikologické 
testy ve vzorcích dodávaných v průběhu roku 2019. 

Cena cca   = 126 000 Kč. 

Číslo výběrového řízení Sl2719000001. 

Zdravolni ustav se sidlem, 
Doruceno : 30 .01 . 2019 
ZU/02450/2019 
llsly : 1 pdtony . 

1111 111111 li li 
zusoes743ab40f 

Člen p1edstavenstva pov~foný fuenlm Zpracovatelsk~ho úseku 

_J 

Schváleni podmínek "Objednávky" znamená té! pfij6i "Pfatebnich podmínek, všeobecných podmínek dodávek a smluvních postihli v podmínkách 
SU, a.s.•, lete~ ,sou nedílnou souZástI tlto obJednáVky. Jejich pHjeti !ádáme potvrdit na originálu objednávky a tento zaslat z~t. v pffpa~. fe 
místo plnlní bude v areálu objednatele j e dodavatel povinen vedle platn~ leglslatJVY a ll!eobecných pravldel BOZP souZasně dodňovat platn~ Interní 
pledpísy objednatele Z.OOO.P.VOU.BPP0.042.11 "Práce právnických a podnllcajldch fyzlclcých osob v podmínkách SU,a.s.•, vZ. souvisejldch pfhoh 
dle pledmEtu objednávky. Tyto inteml pf'edpisy budou dodavateli protokolárně p~ány p~ zahájen!m plnění dodávky v SU, a.s. Nedodrfeni 
t!chto phdplsO mOfe být d~vodem k odstoupení od obJednávlcy. Splatnost daňového dok.ladu (faktury) zhotovitele je 60 dnO od data vystaveni 
dal\ového dol(l11du (faktury). lt dal\ovemu dokladu (faktufe) pfUd'cleJta tuto objecln.ivttu. bez které nelze na straně SUPN identifikovat 
konkrétnl obchoc:fní pnpad. V takovém pHpa~ Vám bude daňový doldild vr.icen. 



Platilbnf pc,dmlnky, vl eobec:M podmf11ky dodfttek • smluvní postihy v podmfnl(jch SU, • ·•· 
čisto objedMvky: 19271049 

DNIW podffllftky, lolcolovn6 u~, prlwnf nútupca, • •• (d6N jen SU, .... ) 

1, Plambnf Poclmlnky 

Srrduvnl strany se dohodly, fe splatnost da"oviho dolcladu (flktuty) zhotovitele bode 60 dnO od data vystavení dal\ového doldldu 
(faktury). pfjpadnN! tBlcoYý den na den, ledy banky nepracuj{, Je dnem splatnosti neJbldší núledujlcí den, kdy banky pracuji. 

Smlwnl strany se dohodly, fe splatnost z.ilohového doldadu (talch.lry) zhotovitele bude 60 dnO od data vystaveni z,lohov61o doldadu 
(faktury). Prfpedne-1 takový den n11 den, kdy banky nepracuji, Je dnem splatnosti nejblilil núledujicí den, kdy banky pntC\JJÍ. 

Smluvní strany se dohodly, fe za datum zapla~nr se povaluje datum odep5'ní z bllného účtu SU, a .s. na účet zhoto111tele. 

Smlwnl strany se dohodtv, fe su, a.s. IN privo poufít i,enlllté plnlnl, kteri ,Jt bude postytnum od zhotovitele bez ohledu na Jim 
urbného i*lfní, NI úhradu jakéholcollv dluhu, který SU, a.s. ~ vlit, tito smluvnl stnini, a to zejména na úhradu evldovanjdl: 

1) Úroku z prodlenl z Jakéhokolrv úvazku, Mbo 

b) evldov1ných dohodnutých smluvnfch sankci, nebo 

c) jistiny z Jakéhokoliv 1lv1zku vyplývaJldho 1 uz.avfených smluvnlc:h vztahO. 

SU, 1.s. se zaYU\de bez zbymfného odkladu plsemnE ozn4mlt smluvní strani, na úhradu jakého IC~lho úvazku bylo poskytnuté 
pln&II podle pPedálozího texw poufjto a v Jalci výši. 

2. Postihy plf prodlení • ~rm penillt6ho dtuhu 

Smluvní strany se dohodly, 1e sjednávají výši úrokG z prodlení ve výši dle nalízenl vUdy č. 351/2013, kterým se určuje Yý!e ůrolcu z 
prodlen:. 

3, PromililN:f lhfrta 

Smluvní strany se dohodly, f.e v souladu s§ 630 NOZ se upravuJe promlčed lhllta § 629 odst. 1 NOZ na <C roky • 

• . Pojlldnl 

Smluvní strany se dohodly, fe zhotovitel uzavh! veškeré pottebné poJlstl'lé smlouvy k plniní pfedmttu dlla a tyto smlouvy bude udlfovlt v 
platnost! talc. aby pokryt v odpovídající výti svou odpov!dnost za mofM nebezpeB a lkody, kt~ by mohly SU, a.s. a tfetlm osob.im 
vzniknout v pra~hu pln6nl objedMvky/smlouvy. 

Zhot.ovltet se ZIVazuje nejp(IZdl Ji k datu podpisu smlouvy pfedtofit su, a.s. lcoplJ pojistné smlouvy, lcryjíd Jeho odpovMnost u llcody 
zi,&obené jeho bnnostf ~m reallzau dila .• 

~ ••..,•••.dl n IJl,,,u/"-lu - /ll'O-,,ole6lod#, lttaN budou prondlt «.YeN4 *"""'fdou Bnnod v~ Sl.I, .... , 
Zhotov1td bude mft po celou dobu reallnce Sjednáno poJlltfnl odpov!dnostl za újmU/lkodu včetn! odpovEdnostl ze výrobek s llmltem 
pln!nl mlnlrrálni ve výfl -- Kl., kwý bude homím lmltem p!Mní pro jednu pojistnou Ud,lost s tlm, te pro vtechny ud'1ostl nastaW v 
poj1ltném ~ bude sje_dnjn mlnlmlinl dvojnnobek tohoto Hmitu. 

PoJtinf bude Sjedráno pro pftpad právnlho pl'edpisu stanovené povinnosti poJitiného nahradit : 

1) Újmu vzniklou jiné osobl pft ubH!ení na zdnlvl nebo usmrceni vt.etnl n,sledné nnanenf ú:Jmy. 

b) Šlcodu vzniklou jiné osobi poikolenlm, znlánlm, ztrátDu nebo oddzenlm hmotné vki (včetni zvířete), kterou má tato osoba ve 
vtastnlctvf, v ufMní nebo Jl IN oS>BvnhlE u sebe z Jakéhokoliv jlnBlo 1dvnlho titulu v~ núledné ftnanblí lkcdy. 

c) Újmu zi,lisot>enou vadou výrobku I vadou vylconané prjc. (sMby). 

d) Pojlšt!nl se m, d~ vztahovat I na povinnost pojllt!ného k Mhrad! tkody nebo jiné Ojmy na vbch movitých I nemovltýdl nebo 
Jejich ~stech, které jSou pfedmtt.m dlla nebo jiné oprivnlné flnnostl na nich nebo s nimi. 

e) Čistou tinantní lkodu, ~. újmu na jmlní, kte,j vznllda jtnak, nd Jako tkoda zpll,ot,en.i na vid pošJalzenfm, zničením, ztrMDu 
nebo odduním hmotné vki (vt.etnl zv!Pete) se subUmltem plf\fnl mlnimMM _ ·- Kl. Budou-li ~ dodávelc prKe, p'1 
kwýdl j e poutlv6n mechanismus, stroj tl dopravní prostfedelc, bode pojilt!ní rozlíteno o: 

f) Újmu v SOUVISiosti s vlastnictvím nebo provozem motorov6ho vozidla sloufkiho j ako pracovní stroj. Budou-li pPedm6tem dod•vek 
priee, spojené s bagrov*'t(m, pl'emutov*'tím zeminy, stfeledcé ~ apod., bude poJJšt!nl rozm.eno o: 

g) Ůjmu/lkodu vm!lclou seRd.iním nebo sesoudnlm p&fy, erczf, p,Gmysk,vým odstrelem nebo v dllstedku poddolováni. 8udou-li 
pledmltem do<Uvek price s výbulnlnami, stteěenýml nebo zkapalnEnýml ptyny, ne~ýml chemickými látuml Mbo 
pffpravtcy, bude pojlltlof roz:š/1eno o: 

h) ÚJmU/lkodu vzniklou v soUVISlostl s nakl6d4nlm s výbulnlnaml, sttačenými nebo zkapaln!nýml plyny, nebezpefnýml che"*-kýml 
lfflcarnl nebo pfípravky. 

UYedtn4 pojlttfnl se bude vztahovat k náhnldi llCOdy nebo jiné ÚJITlY Zl)Osoben4 osobami (zamfstnancem, zmoc:nlncem, subzhotoVltelem 
nebo Jiným pomocnflcem), kten! pouti poj~ný pf! své fiMOJti. 

Spoluúčast stanoven6 v pojistné smloovl bode stanovena na m1xim.ilnl ...... Ke. 
Zhotovitel prokile platnost tohoto pojišttní kopli pojistné smouvy nebo certlfllcátem vystaveným pojistitelem, ve kterém bude po)istitelem 
weden konlcrftrtl rozsah pojlstn4 smlouvy a to v souladu se Zld•vad dokumentaci a ~ potvnenfm o úhradi poJJstného a to I v 
pi'fpadedi, kdy bode pojistné hrazeno ve spa,ttQch, bud' ve forml potvnenl pojistltefe o zapla~ pojistného a/nebo výpisem z bUMho 
ú~u zhotcvltele. 

,,.,,..., .,..,.,., ,,, .. ,dllt/ - plat/ p,o ...... , ... ~., .. ~ : 
Zhotovitel sjedM stavtbnl mondblí pojiltlní pro budovw clllo, které bude sjedn6no mlnlm.ilnt v následujícím rozsahu: 

1) V pojlstM smlouvf bude UjedMno, fe se pojlšténí vztahuje na objednatele, tj. SU, zhotovitele a subzhotov,~ smluri 
Zllčastnlné na budovaném dle, ktef'f mají pffstulné oprmifn/ k prov,dlnl sjednaných f!Mostf I Jejldlf dod6vky jsou Dflmuty 
do hodnoty díla. 

b) PoJlstn' f4stka pro bodované dllo bode odpovidbt hodnoti dlla dle SOD bez DPH. 

strana 2 z <e 



Platebnl podffllnlcy, YMObec:n6 podmlnlry doclhek • smlvvnl poat:Jhy v podmínlách SU, a.a, 
čfslo objednávky: 19271049 

c) Pojlšt!ril se bude dále vztahovat na: 

a . Zafízeni staveništi. 
b. Stavební a mo~1nl stroj e. 
c. Pflmffenl vynatofen, zachrailovad náklady spednlcované v zákonl, a minlmilnl ve výši 10 'li> z horní hranice plnfni. 
d. Pojištlní stávajldho majet1w a to mlnlmálnl ve výš] ···-· Kč stwajldho majetku ve smyslu dolo!Jcy 0119. 
e. Ol!mollblf náklady, Mklady na odvoz sutl, úklid atd. a to mtnlmilnl ve výi1 10 % z hodnoty bodovaného díla. 
t. PoJlftln/ odcizení vid. 
g. Pojlšt!ní chyby projektu ve smyslu dolo}ky o 115 a to minlmálnl ve vý~ 10 % z hodnoty budovaného díla v pfipadi, 1e se 

jedni& o stavební dílo . 
h. Pojlšt!ní chyby projektu ve smyslu clolofky o 200 a to minlmilnl ve výši 10 % z hodnoty budovaného díla v popadl!, !e se 

jedni& o montáfní dílo. 
i. PojiŠthll ve smyslu doloflcy 0116 - pfedwné utívání. 

Pojlšt!nl se bude dále vztahovat na pojlltbll odpovMnostl za újmu/škodu včeml tzv. kl'ítové odpovlctnostl s tfm, !e poftWnl bude 
sjedn!no pn, p,ipad privnlho pfedplsu stanoveni! povlMostl pojlšdného nahradit : 

a ) Újmu vzniklou jimi osobl pfl ublífenf na zdrav! nebo usmrceni vtetnl n4stedné flnanlní újmy. 

b) Škodu vzniklou jiné osobl poškozením, zničením, ztritou nebo odcizením hmotné vid (včeW zvll'ete), kterou má tato osoba ve 
vtastnlctvf, v uffvání nebo JI má oprávnlné u sebe z jakél'lokoHv jJného právnlho titulu včetnl následné flnančnl újmy. 

c) Újmu zpaso1>enou wdou výrobku a vadou vykonané pr4ce (sJufby). 

d) Pojlšt!ni bude dále sjednáno I pc-o škody zpasobené vibracemi, chvlním, oslabením nebo odstranl!nlm nosných prvkG a podpor ve 
smystu dolo!ky 0120 a to mlnlrnálnl se subllmitem plnhí .. -·· Kč . 

Minimální llmit plni!nl pro poJlšti!ní odpovldnosti u újmu/škodu bude činit ...... Kč. 

PoJlštlni bude platné od ol<lmfllcu pfevzetf staveni.tu do obmllku pl'evzetl díla objednatelem, nebo kolaudací, podle toho co nutane 
cfflve. Bude rovnll $jednáno pojlštinf tiv. zárub\! doby óle ujedn6ni doloiky 0004 v délce minimálnl! 12 maxlm"nl! 24 měs/cG 

SpohJúbst stanovená v pojlstM smlouvi! bude stanovena na maxlmálnl! -··· Kč . 

Prfpadné PoJ~ plninl z pojlštlnf budovaného díla bude v pojistné smlotlvi! vinkulováno ve prospidl objednatele. Objednatel v pNpadi!, 
kdy bi.tde dílo po PoJlstru! ud61ostf zhotovitelem uvedeno ve stav pr,ec, pojistnou událostí, uveden, Pojistné plnlní pmede na zhotovitele. 

ZhotavlteJ prokále platnost tohoto pojihi!nl kopii pojistné smlouvy nebo certifikátem vystaveným pojlstlt!lem, ve kterém bude poJlstltelem 
uveden konkritnf rozsah pojistné smlouvy a to v souladu se Zadivad dolcumentad e dále potvrzenlm o ůhradl poj istného I t:o I v 
pffpadech, kdy bude pojistné hrazeno ve splátl<Kh, bud' w fonM potvrzení pojistitele o zaplacení pojistného a/nebo výpisem z l>Hného 
últu zhotovitele. 

~..,,,,.. a,luffll IIOJJldnl wmdel: 
v pffpa~ povolen! vjezdu vozidel zhotovitele do 1re'1u SU, a.s. je zhotovitel povinen dololit kopii pojlštl!nl odpovl!dnosti z provozu voztcNa 
ve výti mlnlmálnl 100 mil. Kč za škody na majetku a 100 mil. Kč i:a štcody na zdraví. 

5. falktvnce 

Pravidla pro zasláni faktur (dal\ových dolcladG): 

1) Faktury budou Zhotovitelem zasllány v llstlMé podobl na ad~u: Sokolovská UMlná, právnl nástupce, a . s ., sekce ÚčebiietVI, 
Star-6 nhl&tl 69, 356 01 Sokolov. 

b) faktury budou zhotovitelem usíltny v elelctronldcé formi! pfi splnl!nf pc-avldel: 

a . Faktury budou zaslány na jednu z níle uvedených e-mailových adres: 

pl'ipadni!; • 
b. Flkt\Jry včetni! pffloh budou výhradnl! ve formátu PDF. 
c. FalcbJry budou zasílány jako Jednottlvé soubory (1 soubor • 1 faktura + pfílohy), v e--mailu mrife být vice souborO. Nelze posllat 

oddlleni faktlfry I pfAohy. 

Pnvlcla pro obsahovou n6plll raktur (daňových doklac!O): 

Fa.ktury budou vedle pl'edepsaných n61efltostf dále obsahovat čfslo objednávky/smlouvy, uiťení pfíjemc:e raxtury (dlVlze su, a .s .), budou k 
nim být pfllofeny vdkffl potl'ebni dokumenty I doklady, pffpadnl! další dokumentace, která bude soufástí dodávky, a bude k nim 
pffla1en podepsaný pl'ed,vad protolcol nebo jiný doklad, osv!dčujíd pl'evzed dodávky za SU, a.s. , na jeho2 základe Je faktura vystavena. \I 
pflpadl, !e faktura nebude mtt tyto dalšl n,1e11tost1, nemusf být ze strany SU, a.s. pflJata a bude vrácena zhotovltell. 

faktury musl být vystaveny v souladu s obecnl! závaznými právními pl'edplsy (tj. zeJrMnl se zákonem o účetnlctvf, občanským 
z.ákon!kem, dkonem o danlch z pfíjmO a úkonem o dani z pfidané hodnoty). 

Pokud vinou zhotovltale, kb!rý vystaví chybný da!lový doklad, bude mít SU, a.s. 6jmu (napf. nebude sl mod uplatnit odp()ěet DPH pro 
chybl!jld n61dltostl, nebo sl nebude moci uplatnit DPH ve výši, která má být uplatni!na podle zákona o DPH, z dl!vodu chybni! uplatni!né 
samy DPH n1 faktuPe), pffpadnl pokud bude m/t SU, 1.s. Újmu z dOvodu uplatnlnl lnstltlltu ručenf v!lči SU, a.s. n daň nezaplacenou 
zhotovitelem, je zhotovitel povinen tuto újmu SU, a.s. nahradlt. 

SU, a.s. je opnlvnlna započíst vOči zhotovlteH Jakékoli splatné vzájemné pohledávky ze svých smluvních vztah!! se zhotovitelem. 

•· Ru&nl za odvod daní z:hotoYitale 

Zhotovitel se zavazuje a prohlašuje, !e: 

1) Aádni a vfas plní své závazky vfta státu, zejména Pádnl a včas hradl dal\ z p1idané hodnoty a pl'edkládá tádnl, včas a pl'Gkazným 
zi,&obem pftznání 1c dani z pfidané hodnoty; a 

b) Mnacházf se v takové elconomld<é situaci, v dGs!edJcu které by byla oh~ena jeho schopnost plnit Ndnl! a včas s-d úvazky z 
obchodního stylcu a/nebo úvazky wčl státu, včetnl datlových závazlcG; a současnl ani s ohJedem na jeho ekonomldcou, 
hoSpodáPskou a obchodnJ situaci nehroz! takový stav, ledy by pozbyl schopnost Fcidnl! hr&dlt své úvazky z obchodnlho styku B 
~li státu, včetni! závazlc!I dal\oyých; 11 

strana 3 z 4 



l'tatabn( podNlnlcy, WMObecM podmlnlcy dod6vek a antlumf postihy Y podlftlnlckh SU, a.s. 
Čído obfedn,v1cy: 19271049 

c) nebylo v~ n!mu zah,jeno lnsolvenlnl l'funí a fe ani iaMjenl i.kového flunl nehroz/, jel1kof není v situao, kterou by bylo mofné 
kvllliffkovat dle ~vnídl p1edpts0 Jako úpadek a 1n1 vznik t.akowto Situace u nlho nehrozí; a 

d) nikdy nebyl účasten a ani nehroz!, le kdy v budoucnu bude účasten, na kr"ácení dal\ových povinnosti tf dokonce sám, aby ktábl 
své dal\ové povlnnostJ, tzn., aby se choval v rozporu s právními pfedplsy, a d,le 1e nikdy nebyl účuten toho, aby byla vyl,kána 
daňoY' výhoda, 1 fe ani nikdy nebude sím jednat takovým zp&obem, který by by1o mofné kdykoli v budoucnu kvalitikOYat za 
vylál(jnf daňové výhody; 1 pod.; a 

e) zajisti, aby veškerá jeho prohláHnl a ujltt~í, která poslcytl SU, a.s. byla platná a účinná, pravdivá a úplná, po celou dobu trvánl 
pfístušného smluvního vztahu. 

Zhot:ovrtel na poUd,ni pfedloti SU, a.s. potvrzeni správce dri o tom, te nemí daňové závazky po lhtitě splatnosti. 

Zhot:oVltel neprodlen6, nejpozdljl do 3 (tli) l)facovnic:h dni ode dne, ledy se dozvi a/nebo mate pfl vynalotení 7ádné péče dotv!dk, 
plsemnl a prokazatelné informuje SU, a.s. o tom, 1e r\lsta.la jakAkoli zrnina podmínelc deflnovanýdl v odst.avdch a) at e), včetn! 
plesniho vymezeni zm&ly okolností a jejich pff~ého dolotenl odpovldajicíml obdlodnlml llstmaml, romodnutlm1 01"9ánG veřejné správy 
B rozhodnutiml soud0. 

Zhotovrtel bere na védoml, te pokud v p~~u plnlnl objednávky/smlouvy nastane u nlho takováto zml!na, která bude oznámena; a/ 
nebo nastane ~ a, ~rá nebude oznámena, ale SU, a .s. bude sdiopna prolaiz:at, fe k takové znnlnl dollo, apod., mí SU, a.s. 
opriVMni odstoupit od smlouvy (jako celku, nebo jen pl'ipadnl od dl'lčt"ho plnlnl) a/nebo poustavtt odbfr dodivek od zhotovitele do doby, 
nef bude stav odstranhl nebo nef bude SU, a.s. postcytnuto pfimUené zajištlnl pl'ipadného hrotic1ho regresivního nárolcu. 

UVulr/ dtotrl,,_ s ollJ«leJn M USDIHWMI fJot úfroaa l. 2!JS/ 20tU: 
a) Uridk v dallovýd\ dokladech b Jiných dallich plsemnostec:h (např. objednávky, smlouvy), vztahujidch se k p7edm6tnému plnlnl, 

svDJ účet zvel'ejnlný správcem Gini v registru plítw. S~ prohlašuje, 1e ručí SU, 1.s. za škody vznlcM v dGsiedcu uvedeni 
účtu, který není zvefeJnln správc.em dani v registru p16tc0, v dallových dokladech čl jiných dallích písemnostech (nap/'. 
objedná11ky, smlouvy), vztahujldch se k phdmltnému plnlnl, a drovell, fe takto vzníldé škody SU, a.s. uhradí. 

b) lnfonnov1t SU, a.s. o jakékoliv zminl ve svých zvel'eJn!ných úaech spr.ivcem danl ve vztahu k uz:avl'ené smlo~. objednávc.e; 
pokud tak neu&I, bere na v!domí a souhlasí s tím, te pokud následn6 bude ze strany sprivce dani po SU, a.s. jakofto rufflel l 
vyiadována Ohrada nezaplacené dani, bude takto SU, a.s. zpO_sobená úJma (tato dal\ zaplacená v postaveni ručitele) vymáhána 
po zhotoviteli. 

c) Bere na v!doml I souhlas! s tfm, fe v ~ . 1e bude SU, a.s. ,ešti ~ provedením platby, Zj1šthlo (I p'es prohlášen! 
:zhotovitele), te jím post(ytnutý ůtet není ~em zvefejnlným s~vcem dani, bude úhrada za pln!nl provedena na úlet 
zvefe)nlný správcem danl v ~glstru ptátcO. 

d) Bere na vldoml a souhlasi s tím, fe v pl'ipadf, fe po zaplaceni bude doda~ Jjištfno, 1e účet, který motov1tel SU, a.s. postyti 
pro úlradu, a n1 který byla platba poulcnána, nebyl v dobf úhrady zveře]nln správcem danl v reg,stru pi~ 1 ze strany 
s~vce danl bude po SU, a.s. Jakoft:o rulltell vy2ado~na platba, bude takto SU, a.s. ?J)Osobená újma (tato daň zaplacená v 
post.avení ~le) vymáh4na po zhotoviteli. 

e) Bere na védami a souhlasl s tim, 1e v pl'ip~, fe po zaplaceni bude dodatKn! i::!Htfno, le o zhotoviteli pln!nl byla k datu 
uskutečnlnl zdanitelného plnlnl spnl\/Cem dan! zvefe:inlna skutečnost, fe Je nespolehlivým plátcem, a ze strany s~vce dané 
bude po su, a.s. jakofto rulltell vyhdována úhrada jim nezaplauné dani, bude talct:o SU, a .s. 2pasoben, ůJma (tato dal\ 
zaplacen, v postaveni rubt.ele) vymáhár\l po zhotoviteli. 

f) Bere na védoml II souhlasí s tlm, 1e postoupení pohledmk vznUclých z obchodního vztahu se SU, a.s. je motnl Jen s plsemným 
souhlasem SU, a.s. 

o) Bere na vldoml, a souhlas!, 1e v pfípadé faktorových transakd/postupov,ní pohledáYek a Jejich správy tl'ttim subjektem, pokud 
výše jednotf!Yé pohledivky ~dhne dtonem o dani z pl'ldané hodnoty stanovenou výši, Je povmen zajistit II v pl'ipadl potteby 
dolof1t, fe )SOU naplnfny typkké znaky pro tento smluvní vztah zeJmina však: 

a. K postoupení pohled6vky doilo na úklad! pisemM uz:avl'ené smlouvy o postoupení pohledávky ze zhotovitele na faktortnpovou 
spolealOSt, se kterou mí uzavfenou z:pravld&a dlouhodobou smlouvu k z:aJištlni ffnancov6ní a spr6vy pohled4vek, ze ktffl mu 
vyplývá povinnost nabfzet falru>ringové společnosti (veške~) pohledávky vznlldé z jeho zdanitelných plnlnl ld.enta (dodání 
mot!/ poskytnuti slufe b) su, a.s. 

b. V do~ postoupeni jde o pohled,vky l)hd splatností. 
c. cena Je sjednár\l ve výšJ nom!Mlnl hodnoty postoupené pohledávky (pffpadnl snllené diskont). 
d. Postoupeni Je ~leno Ihned rádni SU, a.s. 
e. Na z~ postoupení m4 ldlent mofnost pit splnlnl dalších podmínek čerpat od faktoringové společnost! pPedftnana,vánl pfed 

Sl)lltností postoupené pohledávky, 1 to v ~mé, smlooYou stanovené výši , 
f. Transakce je po pfije_tl úhrady od SU, a.s., na ůtet faktora \IYPOrád6na vOb zhotoviteli úhradotl pohleclálfky do JeJI nominální 

výše (plipadnl snl!ené o dlstont), B úhradou doplatlcu v pRpadl pl'edflnancov,nl, ze strany faktora na úfe t zhotovitele (tj. 
pl!vocfního poskytovat.ele zdanitelného pfnlnf), který Je zve~n spravcem d1nl. 

h) Zhotovite l bere na vidomí, fe v pfípa~, fe po zaplacení bude dodatelnl zjlštlno, le v pRpadl faktonnguJpostoupenVnepfími 
úhrady nebyia naplnlna nlkter, z výše uvedených podmínek a ze strany správce dani bude po SU, a.s. jakoft:o ručittll 
vytadov,na platba, bude t:Mcto SU, a.s. :zpOsobená újma (tato daň zaplacená v postaveni ručitele) vymáMna po zhotoviteli. 

Penilní prost1edky z:astani do úschovy a v6zaný účet na úkfadl tt!to smlouvy určené na úhradu plntni od zhoá>vite,le, budoo nástednl 
prtlvedeny na úát postcyú>vatele zdanitelného plnlnl, který je ke dni uzavfenl smlouvy účtem zveP'-ejnlným v registru p látcO DPH. 

ZhotoY,tel bere na vldoml a souhlasf s tím, le v pl'ípada, le po zap1Ken(Jp1evedeni platby z úschovy B vázaného účtu bude dodatečné 
ZJišt!no, te Očet, který rhotx>vitel SU, a.s. poskytl pro 1)7evod, na který byla platba z úschovy B vázaného últu pfevedena, nebyl v ~ 
pfevodu ~fejnffl správcem dan! v registru p!Atcl) a ze strany správce dani bude po SU, a .s. 111co2to ručiteli vyfadov6na platba, bude 
takto SU, a.s. zp(isobeni újma (tato d6" zaplacená v postavení ru~tele) vymáhána po zhotoviteli. 

strana 4 z 4 



0 1 /',/ I 

~~~1~ ".,. .... o „ 
.... C: . . .,. ... 
"' > 
JO ~ 
~ ~ 
ó ... 

( .., 
~,,," o 

Cenová nabídka služeb číslo: 033014 

MOBIL: 
E-MAIL: 
DATUM: 

Dobrý den, 

8.1.2019 

Zdravotn ústav se s' dlem v Ostrave 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava. 702 oo Ostrava 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 
Staré náměstí 69 
35601 Sokolov 
IČ:26348349 D1Č:CZ699001005 

dovoluji si Vám předložit cenovou nabídku analýz a věrím, že budete s naší cenou i službami velmi 
spokojeni. 

Analýzy 

Polofka Poart Jedn. cena Cena celkem 

ODPADY-tabulka 10.2 Ekotoxikologické testy 

Celkem (bez DPH) 

V ceně analýz: 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratofl. 
- Analýza a archivace vzorků v souladu s pofadavky systému zabezpečení jakosti analytické laboratoře. 
- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli. 
- Likvidace vzorků. 
- Poštovné. 
- On-tine přístup k výsledkům analýz. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
- Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 

Informace o zpracování osobních údajů objednatele (fyzické osoby) za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatfení před uzavřením smlouvy. 

Pravnf vztahy se Hdl pHslušnýml ustanoveními Občanského zákoníku v platném zněn í a aktuálnfml Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které Jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl fádně seznámen. 

Zhotovitel neodpoví~ objednateli za škodu v pffpadě, le nedojde k uz~r smlouvy. 

lt: 71009396 
Dit: CZ71009396 

BanluMlí spojeni:  
Datová schránka: pubJ9r8 

Tel.
Fax

www.zuova.cz 
 



O l NI 

"r"4t "..,.. <t" - .> o .,. 
"' " . . .,. .... 
"' ::,. .,. ~ 

,.. Q: 
ó ,._ 
( o"' 
~"4 ~ 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 OStrava 

v případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

s přáním hezkého dne, 

Obchodní oddělení 

Cenová nab(dka služeb číslo: 033014 akceptována dne: ....... ~:.:; .. ~ ::.~ ........ . 

Jméno a příjmení odpovědné osoby: ....

Podpis: ........

Razítko: .......

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVAN~ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPtl'. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvnuje, fe mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 

údaJO (platf pro fyzické osoby). 

Zhotovltel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čími objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právnl vztahy se řídí pfíslušnýml ustanoveními Občanského 2-ákonfku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodnfml podmínkami 
zhotovitele, které Jsou nedílnou součástí cenové nabldk'( a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, ze nedojde k uzavfenl smlouvy. 

IC: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovni spo]ent  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax:

www.zuova.cz 
 



O l ,v I 

r,;""_1, 1t (,"' .... 
C .,.. 
.., <: . . 
"' w ... > 
.r- ~ 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Os1rava 
,,, ~ 

o .... 
< "' 

f"~ " o 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cilcm následujfclho sd!lcnl je informovat Vás v souladu s nafizcnlm Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, obec::né naH7.enl o ochran! osobolch 6dajó (dále jen „GDPRj o tom, jaké osobnl údaje o Vás zpracováváme, zjalcého 
dóvodu a jakým zpósobem. 

I . Správce Vašich osobnfcb 6daj4 
Zdravotní <mav ae sfdlem v Ostrav~. J>artyDnsk.é nám. 2633n, 702 00 Moravsk:AOstrava, IČ: 71009396, 
email:     
Kontaktnf 6daje povffeoce pro ochranu oeobofd1 6dajl (DPO) 
Pov!fcnec pro ochranu osobnícb údajll, PartyZánsk6 nám. 2633n, 702 00 Moravská Ostrava, 

2. ú ie1 zpracov,nl a právo ( úklad pro zpracov,n í 
• :základní identifikační a fakturačn1 údaje: zejmfflajméno a pfíjmenJ. datum narozen~ bydlišt!, pffpadn! název a adresa sídla či 

bydlišt!, IČ: a DIČ u OSVČ, bankovní spojen~ 
• kontaktní úd~e: adresa, tclefonnl člslo a o-mailová adresa, adresa datové sebránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jej lm výsledkem 

3. Kategorie zpracovbanýcb osobnlcb údaj6 
• základn.l identifibčn1 a fakturabú údaje: zejména jméno a pffjmeni, datum narozeni, bydl iště, pffpadně název a adresa sfd la či 

bydlišt!, IC a Dit u OSVČ:, bankovnl spojen1, 
• kontaktní údaje: telefonoI člslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• 6daje o zdravotnbn stavu: jsou-li pod'cbm pro poskytnutf slufby, nebo jsou-li jejím výsledlcem 

4. Pfedbtnf osobnfcb 6daj6 
Správce prohlašuje, f.e nepředává Vaše osobní údaje do tfeti 1.Clll! nebo mezinérodnf organizaci. Pffpadní pfijemci osobnich ťldajů 
jsou subdodavatelé, pokud jim provedeni služby nebo její~ zad! správce. dále orgány vcfcjné moci a správy, vyplývá-li to ze 
zvláštnlcb právnlch pfcdpiSll. 

S. Doba zpracovAnf 
Zpracováni osobnfch údajO provádl správce, pfip. zpracovatel prosdednictvlm výpočetnl techniky, nebo i manuáln1m zpdsobcrn u 
osobních údajO v listinné podob!. za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních údajů. Vaše osobní 
ťldaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracován~ tj . zpravidla po dobu trvání smluvního vztahu. 
Správce je však oprávn!n. dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnml svých další zákonných povinnosti (napf. v oblasti 
archivnictví. kybernetické bezpečnosti, obhajobu svýcb právnlcb nároků). 

6. Vale práva 
Sd!lujeme Vám dále, že vOči Správci máte následuj ící práva vyplývajlcl z GDPR: 

• privo pof.adovat pffstup k osobalm l'ldajlm, které o Vás zpracováváme, čúnž se rozumJ právo získat od správce potvrzeni, 
zda osobnf ťldajc, které se VAs týlcaj~ jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat přistup k t!mro 
osobním údajům a k: dalším infonnacfm uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• privo pobdovat opravu osobaJdl 6daj4, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou ncpfcsné; 
• pr,vo pof.adovat výmaz osobofcb údaj6 v pfipadech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecné.ho 08117.enl. Toto právo oenf 

absolutnl. Ve vyjmenovaných pffpadecbjej nelze uplatnit (napf. vyf.aduje-li dalšl zpracováni právnl předpis nebo je zpracování 
provádmo ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdrav!); 

• pr,vo pobdovat omezení zpracoviní údaj6 v pfipadech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 
• prho na pfeaoslteJnost ticlajl za podmínek a s omcz.cnfmj uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracován( provádí 

lllltOm.ati.7.ovan! a zároveň se jedná o ú~c, které správce zpracovává pro spln!nf smlouvy, jejíž smluvní stranou jste nebo pro 
provedeni opatfenf přijatých pfed U7.8Vl'enfm smlouvy na Vaši t.ádost. Jsou-li spln!ny uvedené podmínky, správce Vám údaje 
poskytne ve strukturovaném, b!mě použlvaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto údaje jinému správci, 
nebo mAžete pot.ádat, aby ódaje byly předány jinému správci pfi.mo; 

• pr,vo vm&t úmitku proti zpracován{, jsou-li právnlm zékladem zpracovánlm oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že VMC osobnl údaje nejsou pf'edm!tem žádného automatizovaného individuálního rozhodovánJ ani 
nedochází k profilováni (automatizované zpracováni osobnfcb údajó spočívajlclch v jejich použiti k hodnocenJ n&terých osobních 
~ vztahujících se k fyzické osob!). 

V pffpad!, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje ncoprávnm! či jinak porušuje Vaše práva, máte právo 
podat st1'.nost u dozorového úřadu: Úfadu pro ochranu osobnfcb údajů. adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel.: , 
web: www.uoou.cz. nebo méte privo požádat o soudnf ochranu. 

IC: 71009396 
DIC: CZ71009396 

Banko't'ní sl)Ojent  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax: 

www zuova.cz 
 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě
1. Obecná ustanovení
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) obsahují 

obecná ujednání, týkající se postupu při uzavírání smluv (dále 
jen „předsmluvní ujednání“) a obsahu smluvních vztahů u smluv 
na provedení laboratorních analýz, posudků, expertíz (dále jen 
„Smlouva o dílo“ nebo „smlouva“) a stanoví podrobnou úpravu 
práv a povinností smluvních stran v rámci jejich spolupráce.

1.2 Tyto VOP se použijí pro úpravu smluvních vztahů v případě, že 
na ně odkazuje příslušná Objednávka nebo Smlouva o dílo, pří-
padně pokud z jednání stran vyplývá vůle se jimi řídit.

1.3 Smluvními stranami jsou: zákazník jako Objednatel na straně 
jedné a Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě jako Zhotovitel na 
straně druhé. Přitom pro účely těchto VOP platí, že Objedna-
telem může být pouze osoba, která vystupuje v  postavení pod-
nikatele při své podnikatelské činnosti. VOP se stávají součástí 
předsmluvních ujednání okamžikem zahájení těchto jednání 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem a součástí smluv okamžikem 
jejich uzavření.

1.4 Smluvní vztah mezi Objednatelem a  Zhotovitelem, definovaný 
v  čl.  1.1 těchto VOP, se řídí zákonem č.  89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „občanský záko-
ník“ nebo „obč. zák.“).

1.5 Návrh na uzavření smlouvy může mít podobu:
a) nabídky Zhotovitele doručené Objednateli, jejíž součástí 

jsou tyto VOP, nebo tato nabídka na znění VOP odkazuje, 
přičemž text VOP je Objednateli veřejně dostupný na webo-
vých stránkách Zhotovitele,

b) nabídky (objednávky) Objednatele doručené Zhotoviteli, ze 
které je patrná vůle Objednatele řídit se těmito VOP,

c) návrhu znění Smlouvy o dílo.
 Nabídka musí jednoznačně identifikovat osobu, která ji činí, 

musí jednoznačně určovat předmět plnění (Dílo), způsob sjed-
nání ceny Díla, musí být písemná (i  za použití elektronických 
prostředků) a doručená druhé straně.

1.6 K uzavření smluvního vztahu (Smlouvy o dílo) mezi Zhotovite-
lem a Objednatelem dochází:
a) písemným potvrzením (akceptací) nabídky Zhotovitele Ob-

jednatelem, nebo akceptací nabídky/objednávky Objednate-
le Zhotovitelem,

b) zahájením realizace Díla Zhotovitelem na základě objed-
natelem doručené nabídky/objednávky. Není-li nabídka/
objednávka přijata výslovně, projevuje Objednatel souhlas 
s obsahem těchto VOP zahájením realizace Díla.

c) podpisem písemné Smlouvy o dílo.
 Pozdní přijetí má účinky včasného přijetí, jestliže navrhovatel 

nabídky o takové akceptaci bez odkladu alespoň ústně vyrozumí 
druhou smluvní stranu, s tím, že přijetí považuje za včasné, nebo 
se začne chovat ve shodě s nabídkou.

1.7 Pokud nabídka není akceptována bezvýhradně, smluvní vztah 
nevzniká. V případě, že navrhovatel připojí k nabídce, resp. návr-
hu smlouvy své protinávrhy nebo dodatky, vzniká smluvní vztah 
až v okamžiku potvrzení těchto návrhů ze strany adresáta nabíd-
ky, a to i v případě takového dodatku, výhrady, omezení nebo jiné 
změny, které podstatně nemění podmínky nabídky.

1.8 Odkáže-li Objednatel v předložené nabídce nebo při přijetí na-
bídky na své obchodní podmínky, které odporují těmto VOP, 
je smlouva přesto uzavřena s obsahem určeným v tom rozsahu, 
v jakém obojí obchodní podmínky nejsou v rozporu. Vzájemně 
rozporné nebo neurčité ustanovení obchodních podmínek se 
neuplatní. To platí i v případě, že takový postup obchodní pod-
mínky Objednatele vylučují. Kterákoli ze smluvních stran však 
může do 3 (tří) kalendářních dnů po akceptaci nabídky písemně 
sdělit druhé straně, že tento postup odmítá. V takovém případě 
smlouva uzavřena není.

1.9 Je-li návrh na uzavření smlouvy předložen Objednateli adhez-
ním (formulářovým) způsobem, Smluvní strany tímto vylučují 
užití § 1799 a § 1800 obč. zák.

2. Provádění Díla
2.1 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, řádně 

a v  souladu se všemi platnými právními předpisy, osvědčeními 
o akreditaci a autorizaci, s technickými a kvalitativními norma-
mi, smlouvou a předanými podklady.

2.2 Je-li k  provedení Díla vyžadována součinnost Objednatele 
(např.  dodáním vzorků, předložením projektové dokumentace 
nebo rozhodnutí správních orgánů, přítomností na místě šetře-
ní, zajištěním vstupu a vjezdu do místa zhotovování díla apod.) 
a Objednatel požadovanou součinnost včas neposkytne, prodlu-
žuje se doba plnění o prodlení Objednatele z titulu pozdního po-
skytnutí jeho součinnosti. Alternativně si Zhotovitel vyhrazuje 
právo od Smlouvy odstoupit dle čl. 6.1 a uplatnit na Objednateli 
cenu prací, vykonaných pro Objednatele ke dni odstoupení, čímž 
není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu vzniklé škody.

2.3 Zhotovitel je před započetím Díla povinen s vynaložením odbor-
né péče zjistit, zda řádnému provedení Díla nebrání žádné skryté 
překážky. Jejich případnou existenci je povinen bez zbytečného 
odkladu oznámit Objednateli a  navrhnout alternativní řešení. 
V tomto případě se prodlužují lhůty k provedení Díla. V případě, 
že skryté překážky nemohly být s  odbornou péčí zjištěny před 
započetím Díla a  Zhotovitel po jejich zjištění bez zbytečného 
odkladu upozorní Objednatele na jejich existenci, prodlužuje se 
rovněž termín provedení Díla, a to o dobu od písemného upozor-
nění Objednatele na tyto překážky do jejich odstranění.

2.4 Zhotovitel se zavazuje sdělit Objednateli na výzvu stav provádění 
Díla a jeho jednotlivých částí a v případě výskytu alternativních 
možností provedení Díla vyžádat si od Objednatele koncepční 
schválení tohoto způsobu provedení.

2.5 Zhotovitel si na vlastní náklady opatří všechny pomůcky, nástro-
je a materiály nezbytné k provedení Díla v souladu se smlouvou, 
s výjimkou materiálů a vzorků, poskytnutých za účelem labora-
torního zkoumání Objednatelem.

2.6 Zhotovitel si vyhrazuje právo realizovat Dílo nebo jeho část pro-
střednictvím plně kvalifikovaného subdodavatele.

2.7 Zhotovitel není v prodlení se zhotovením Díla ani neodpovídá za 
škodu v případě, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočas-
ně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a  nepře-
konatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli (tzv. případy 
„vyšší moci“). Za vyšší moc se pro účely předmětných smluvních 
vztahů považují např.  živelní pohromy, nepříznivé klimatické 
podmínky znemožňující nebo znesnadňující provedení předmě-
tu Díla. Nastane-li případ tzv. „vyšší moci“ zavazují se smluvní 
strany upravit smluvní vztah přiměřeně konkrétním okolnostem 
vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy. Nedojde-
li k  dohodě, má strana, která se vyšší moci dovolala, právo od 
smlouvy odstoupit.

3. Předání Díla
3.1 Dílo je dokončeno vyhotovením písemného Protokolu (zápisu, 

osvědčení, atestu apod.) v požadovaném rozsahu a kvalitě odpo-
vídající systému jakosti. Po řádném dokončení Díla dle smlouvy 
předá Zhotovitel Dílo Objednateli. Objednatel je povinen dokon-
čené dílo převzít.

3.2 K  předání díla může dojít: odesláním prostřednictvím držitele 
poštovní licence na adresu sídla, místa podnikání nebo na ad-
resu uvedenou ve smlouvě, dále odesláním elektronickou cestou 
nebo osobním předáním na pracovišti Zhotovitele proti podpisu 
oprávněné osoby. Dílo lze předat rovněž zasláním na dobírku. 
Není-li Smlouvou stanoveno jinak, osobní předání se uskuteč-
ňuje na pracovišti Zhotovitele. V případě, že si Objednatel Dílo 
zaslané prostřednictvím držitele poštovní licence nevyzvedne 
a je Zhotoviteli s touto poznámkou vráceno, považuje se Dílo za 
doručené dnem jeho vrácení. Neurčuje-li způsob předání Díla 
smlouva výslovně, je volba způsobu doručení ponechána na roz-
hodnutí Zhotovitele.

3.3 V případě, že za trvání smlouvy vzniknou důvodné pochybnos-
ti o schopnosti Objednatele uhradit cenu Díla, může Zhotovitel 
uplatnit zadržovací právo k provedenému Dílu. V takovém pří-
padě Zhotovitel ukončené Dílo nepředá a bezodkladně písemně 
Objednatele vyrozumí o uplatnění zadržovacího práva.

4. Cena díla a platební podmínky
4.1 Smluvní strany se mohou dohodnout na poskytnutí zálohy, a to 

až do výše 100% ceny díla nebo na poskytnutí závdavku.
4.2 Objednatel uhradí Zhotoviteli za řádně provedené Dílo cenu spe-

cifikovanou ve smlouvě. Cena za Dílo zahrnuje veškeré činnosti 
vymezené smlouvou a  nelze ji měnit a  upravovat jiným způso-
bem než dohodou smluvních stran, vyjma případů, kdy je cena 
za Dílo sjednána odhadem (viz  čl.  4.4). V  případě, že součástí 
smlouvy (popř. podkladem pro provedení Díla) je Cenová nabíd-
ka s jednotkovým rozpočtem, považuje se tento rozpočet, není-li 
smlouvou stanoveno jinak, za rozpočet, u nějž není zaručena jeho 
úplnost. Zhotovitel může požadovat zvýšení ceny, objeví-li se při 
provádění Díla potřeba činností do rozpočtu nezahrnutých. Ob-
jednatel může bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy, 
požaduje-li Zhotovitel zvýšení o více než 20 % ceny podle původ-
ního rozpočtu. V tomto případě je Objednatel povinen nahradit 
Zhotoviteli část ceny odpovídající rozsahu částečného provedení 
Díla podle rozpočtu.

4.3 Cena Díla může být sjednána pevnou částkou, odhadem, sjed-
náním max. finančního rámce, odkazem na přiloženou Dohodu 
o  ceně („Cenovou nabídku“) nebo na ceník Zhotovitele, platný 
v době uzavření smlouvy (doplněný o inflační doložku).

4.4 Je-li sjednána cena odhadem, může být ve smlouvě výslovně sta-
noveno, že sjednaná cena je pouze orientační, závislá na druhu 
a  množství analýz, ať už předem sjednaných nebo neznámých, 
vyvstalých později v průběhu plnění Díla. Ve smlouvě může být 
počet a druh požadovaných analýz limitován ze strany Objedna-
tele finanční částkou, tj. sjednáním max. finančního rámce.

4.5 Při dodatečném zjištění Zhotovitele, týkajícím se překročení 
ceny určené odhadem o více než 20%, je Zhotovitel povinen Ob-
jednatele na nově určenou cenu bez zbytečného odkladu písemně 
upozornit. Nesouhlasí-li Objednatel, může smlouvu vypovědět 
v jednoměsíční výpovědní době. Neučí-li tak bez zbytečného od-
kladu po doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že se zvýšením 
ceny souhlasí.

4.6 K ceně bude podle příslušného právního předpisu účtována daň 
z přidané hodnoty.

4.7 Nárok Zhotovitele na zaplacení ceny Díla vzniká jeho provede-
ním. Cena Díla bude Objednateli vyúčtována fakturou, ve které 
budou zohledněny případně uhrazené zálohy.

4.8 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti sta-
novené právními předpisy a  je splatný v  21denní lhůtě od jeho 
vystavení, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Zho-
tovitele uvedený v záhlaví smlouvy, popřípadě v hotovosti.

4.9 Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doru-
čena třetího dne po jejím vystavení.

4.10 U opakujícího se nebo trvajícího plnění a  za situace, že se Ob-
jednatel dostane do prodlení s  úhradou faktur/y, je Zhotovitel 
oprávněn pozastavit plnění předmětu smlouvy, a to až do doby, 
než Objednatel úplně zaplatí všechny dříve doručené faktu-
ry, u nichž uplynula doba splatnosti, pokud se týkají předmětu 
smlouvy. Po tuto dobu není Zhotovitel v prodlení s plněním své-
ho závazku.

4.11 U opakujícího se nebo trvajícího plnění se ust. § 1950 obč. zák. 
mezi smluvními stranami nepoužije.

4.12 Sjednává se prodloužení promlčecí lhůty pro pohledávky vzniklé 
mezi smluvními stranami ze 3 (tří) na 4 (čtyři) roky. To neplatí 
pro pohledávky z titulu náhrady škody.

4.13 Smluvní strany ohledně použití kvitance vylučují ust.§ 1952 
odst. 2 a § 1995 odst. 2 obč. zák.

5. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady
5.1 V případě prodlení Objednatele s hrazením ceny Díla je povinen 

uhradit Zhotoviteli úroky z prodlení v zákonné výši (aktuálně dle 
nař.vlády č. 351/2013 Sb.).

5.2 Objednatel je při převzetí dokončeného Díla nebo jeho části po-
vinen si je řádně prohlédnout a zkontrolovat parametry, množ-
ství a jakost provedení Díla. Dílo je dokončeno i v případě exis-

tence vad, které nebrání, aby sloužilo svému účelu. Dokončené 
Dílo je objednatel povinen převzít (viz čl. 3. 1.), a to s výhrada-
mi nebo bez výhrad. U zjevných vad (např. nesprávné označení 
a identifikace Objednatele, měřicích míst, míst odběru, zřejmých 
chyb v  psaní a  počtech) je Objednatel povinen uplatnit výhra-
dy písemně (doporučeným dopisem), a  to ihned při převzetí 
Díla u Zhotovitele, v případě doručení prostřednictvím držitele 
poštovní licence, nejpozději do 3 kalendářních dnů od jeho do-
ručení, jinak právo z odpovědnosti za vadné plnění nemůže být 
přiznáno. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho 
předání. V případě, že Objednatel zjistí později jiné než zjevné 
vady na Díle, je o tom povinen neprodleně informovat Zhotovi-
tele, a to písemně (doporučeným dopisem). Veškeré uplatňované 
výhrady musí obsahovat přesnou specifikaci vady a  její rozsah. 
Zhotovitel uplatněný nárok z  vady díla posoudí a  rozhodne 
o něm do 30 dní od obdržení výhrad. Nároky Objednatele z vad 
díla se posuzují jako případy nepodstatného porušení smlouvy, 
není-li Objednatelem prokázán opak.

6. Ukončení smlouvy
6.1 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v  případech podstatné-

ho porušení smluvních ujednání ze strany Objednatele, za které 
se považuje prodlení Objednatele s poskytnutím nezbytné sou-
činnosti nebo neposkytnutí sjednané zálohy po dobu delší než 
30 dnů po obdržení písemného upozornění Zhotovitele o poru-
šení této povinnosti. Dále je Zhotovitel oprávněn odstoupit od 
smlouvy, jestliže je Objednatel v likvidaci, nebo bylo na něj vydá-
no pravomocné rozhodnutí o úpadku.

6.2 Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy odstoupením z důvo-
dů, za které odpovídá Objednatel, je Zhotovitel oprávněn poža-
dovat cenu prací pro Objednatele vykonaných, čímž není dotčen 
jeho nárok na náhradu vzniklé škody.

6.3 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného 
oznámení druhé smluvní straně. Při absenci průkazu o doručení 
se má za to, že odstoupení bylo doručeno třetího dne po jeho ode-
slání poštou.

6.4 Zhotovitel je povinen neprodleně vrátit veškeré podklady a do-
kumentaci Objednatele.

6.5 Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou lze ukončit písem-
nou dohodou smluvních stran či jednostrannou výpovědí kte-
rékoliv smluvní strany ve tříměsíční výpovědní lhůtě, počínající 
prvým dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě, že si Objednatel výpověď za-
slanou prostřednictvím držitele poštovní licence nevyzvedne a je 
Objednateli s touto poznámkou vráceno, považuje se výpověď za 
doručenou.

6.6 U smlouvy s opakovaným nebo trvajícím plněním uzavírané na 
dobu určitou platí, není-li v ní ujednáno jinak, že se doba trvání 
této smlouvy prodlužuje o jeden kalendářní rok, pokud některá 
ze stran neučiní vůči straně druhé ve lhůtě minimálně jednoho 
měsíce přede dnem, jímž má doba trvání této smlouvy skončit, 
projev vůle smlouvu neprodlužovat.

7. Ochrana informací
7.1 Smluvní strany mohou v souvislosti s plněním předmětu smlou-

vy přijít do styku s informacemi, které
a) tvoří obchodní tajemství Objednatele nebo Zhotovitele a/

nebo
b) jsou osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., v plat-

ném znění a/nebo
c) jsou předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autor-

ského zákona.
7.2 Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel za obchodní tajemství 

považuje cenové nabídky, jednotkové ceny analýz, místa a  čet-
nost odběrů, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnos-
ti související s jeho činností.

7.3 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna nakládat s  informace-
mi dle čl.  7.1 a  7.2 pouze v  souvislosti s  plněním svých výslov-
ně písemně stanovených smluvních závazků. Není oprávněna 
prozradit nebo zpřístupnit tyto informace jakékoli třetí osobě, 
pokud k tomu nedostane od druhé smluvní strany výslovný pí-
semný souhlas nebo pokud ji k tomu nezavazuje právní předpis. 
Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli či třetí straně škodu 
způsobenou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své 
povinnosti v tomto článku uvedené.

7.4 Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Zhoto-
vitel může být na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů a  zákona 
č.  340/2015 Sb., o  registru smluv, povinen uveřejnit smlouvu 
o  dílo v  registru smluv nebo o  této smlouvě a  právním vztahu 
jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, kte-
ré citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo 
zpřístupnění nevylučují.

8. Další ustanovení
8.1 Smlouvu či tyto VOP lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze 

písemnými, průběžně číslovanými smluvními dodatky, které 
musí být jako takové označeny a právoplatně podepsány oběma 
účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají stejnému smluvnímu 
režimu jako Smlouva.

8.2 Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na adresy uvede-
né v  záhlaví smlouvy, pokud si písemně neoznámí změnu dor-
učovací adresy.

8.3 Pro doručování písemností kteroukoli smluvní stranou druhé 
straně se Objednatel a Zhotovitel dohodli tak, že zásilka odeslaná 
doporučenou poštou se považuje za doručenou také v  případě, 
že adresát tuto odmítne převzít nebo si zásilku nevyzvedne ani 
v úložní lhůtě.

8.4 Tyto VOP jsou platné od 1. 1. 2017.
V Ostravě dne 9. 12. 2016

RNDr. Petr Hapala, v.r.
ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě




